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20 Czerwiec 2011

Absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce

Na sesji Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, która odbyła się 17 czerwca 
2011 roku radni jednogłośnie zagłosowali za udzieleniem absolutorium z 
wykonania budżetu za rok poprzedni burmistrz Bożenie Budzik. Przedłożone przez 
nią sprawozdanie wraz z informacją o stanie mienia komunalnego uzyskało po raz 
kolejny również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

Realizację budżetu pod względem finansowym i rzeczowym pozytywnie oceniła 
też Komisja Rewizyjna, stwierdzając jednocześnie, że Bożena Budzik realizując 
swe zadania przestrzegała zasad celowości, legalności, rzetelności i oszczędności i 
po rozpatrzeniu sprawozdań rocznych złożyła wniosek w sprawie udzielenia jej 
absolutorium. Gratulacje burmistrz złożył obecny na sesji starosta powiatu 
ostrowskiego Paweł Rajski, zwracając przy tym uwagę na bardzo dobrą kondycję 
finansową gminy z bardzo niskim poziomem zadłużenia oscylującym na poziomie 
16% wobec dopuszczalnej granicy 60%.

Dochody budżetu w 2010 roku wykonano w kwocie 37.400.861,63 zł, tj. na 
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poziomie 98,77% planowanych dochodów. Na szczególną uwagę zasługuje fakt 
systematycznego wzrostu dochodów ogółem (w stosunku do roku poprzedniego 
jest to ponad 5 mln zł), na co największy wpływ ma wzrost dochodów z tytułu 
podatku od nieruchomości osób prawnych oraz fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą.

Niemalże stuprocentowa realizacja dochodów w stosunku do planu (98,77%) oraz 
niższa realizacja wydatków (94,97%) pozwoliły zmniejszyć planowany deficyt z 
kwoty 1.773.000,00 zł do kwoty 243.535,27zł oraz zwiększyć przychody budżetu 
w roku 2011 o wolne środki w kwocie 1.529.464,00zł. Budżet pod względem 
rzeczowym został zrealizowany zgodnie z planem.

Miniona sesja oprócz zagadnień związanych z budżetem była także okazją, aby 
podzielić się z radnymi i zebranymi gośćmi dobrymi informacjami, które pojawiły 
się po czwartkowej konferencji dotyczącej lokalizacji kolei dużych prędkości na 
południu Wielkopolski. Ta gigantyczna inwestycja najprawdopodobniej będzie 
przebiegała nie tylko przez tereny gminy Nowe Skalmierzyce, ale także zostanie 
tutaj wybudowana stacja węzłowa mającą obsługiwać według wyliczeń prawie 
milion pasażerów. Burmistrz Bożena Budzik podkreśliła, iż jest to wielka szansa dla 
miasta jak i znajdującego się tutaj zabytkowego dworca, który wedle aktualnych 
koncepcji miałby zostać wykorzystany. Wiąże się to także z rozwojem istniejącej 
infrastruktury, budową hoteli, nowych obiektów usługowych oraz stworzeniem 
kolejnych miejsc pracy. Inwestycja miałaby według rządowych planów służyć już w 
2020 roku.

Trzeba mieć marzenia a potem być tylko zdeterminowanym i konsekwentnym w 
dążeniu do celu. Jeszcze półtora roku temu było niewielu, którzy wierzyli w nasz 
pomysł objęcia projektu KDP starego zabytkowego dworca. Dziś jest to 
najpoważniejszy brany pod uwagę wariant przez konsorcjum hiszpańsko-polskie, 
które przygotowuje studium wykonalności tego projektu- powiedziała burmistrz 
Bożena Budzik.

Pozostałe aktualności [1]

Source URL: https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/absolutorium-dla-burmistrza-gminy-i-
miasta-nowe-skalmierzyce

Links:
[1] https://noweskalmierzyce.pl/aktualnosci

https://noweskalmierzyce.pl/aktualnosci
https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/absolutorium-dla-burmistrza-gminy-i-miasta-nowe-skalmierzyce
https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/absolutorium-dla-burmistrza-gminy-i-miasta-nowe-skalmierzyce

